
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 17. b řezna 2011 

 

Přítomni: Nep řítomni: 

Ing. Vladimír Mikulec - předseda RNDr. Jan Holpuch, PhD. 

PhDr. Eva Baslerová Karol Chwistek 

PhDr. Petr Hanuška  

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. Omluveni:  

Ing. Halina Kotíková, PhD. Bc. Petr Krňávek 

RNDr. Ivan Marek Bc. Miroslav Petřík 

Ing. Zdeňka Riedlová  

Iveta Slámová Tajemník výboru: 

Pavel Šoltys, DiS. Alena Křetínská - omluvena 

Bc. Lucie Tesařová  

Miroslava Vlčková Hosté: 

Zdeněk Zerzáň Mgr. Djamila Bekhedda 

Ing. Lubomír Žmolík PhDr. Jan Závěšický 

 Bc. Hedvika Dostálová 

 Mgr. Radek Stojan 

Program: 

1. Kontrola usnesení 

2. Informace o současném stavu přípravy realizace investičních projektů z oblasti 
cestovního ruchu – „Vybudování rezervačního systému“  
a „Digitalizace Olomouc region Card“ 

3. Pravidla pro podporu činnosti turistických informačních center v Olomouckém kraji 
pro rok 2011 

4. Nadregionální akce cestovního ruchu navržené k finanční podpoře Olomouckého 
kraje v roce 2011 

5. Významné projekty z oblasti cestovního ruchu  

 



Strana 2 (celkem 4) 

6. Ediční plán turistických materiálů oddělení cestovního ruchu pro rok 2011 

7. Informace o ocenění Olomouckého kraje v rámci aktivit cestovního ruchu v roce 2011 

8. Různé 

 
 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení 

Mgr. Radek Stojan uvedl, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru 
byly  pouze informativního charakteru a nevyplývalo z nich tudíž žádné plnění.  

Výbor bere na v ědomí informace o kontrole pln ění usnesení. 

2. Informace o sou časném stavu p řípravy realizace investi čních projekt ů 
z oblasti cestovního ruchu – „Vybudování rezerva čního systému“  
a „Digitalizace Olomouc region Card“ 

Podklad k tomuto bodu jednání obdrželi členové Výboru v předstihu. Mgr. Radek 
Stojan informoval členy Výboru o podrobnostech k přípravě realizace projektu 
„Vybudování rezervačního systému“, mimo jiné uvedl, že se bude vycházet ze 
zkušeností ze sousedních krajů. Bc. Hedvika Dostálová následně představila 
podrobnosti k realizaci projektu „Digitalizace Olomouc region Card“. 

RNDr. Ivan Marek vznesl dotaz, kdy bude spuštěna realizace projektu „Digitalizace 
Olomouc region Card“, vzhledem k tomu, že v současné podobě je administrace 
Olomouc region Card neudržitelná. Apeloval rovněž, aby vybraný realizátor nebyl 
pouze z oboru IT, ale měl zkušenosti i s cestovním ruchem. 

Bc. Hedvika Dostálová uvedla že digitalizace bude spuštěna do konce roku 2011, 
mimimálně v pilotní verzi. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

3. Pravidla pro podporu činnosti turistických informa čních center 
v Olomouckém kraji pro rok 2011 
Mgr. Radek Stojan sdělil, že stejně jako v roce 2010 je v provozním rozpočtu 
kanceláře hejtmana na rok 2011 vyčleněna částka ve výši 600.000,- Kč určená na 
podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji.  
Členům Výboru byly v předstihu odeslány Pravidla Dotačního titulu na „Podporu 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 
2011“, na základě kterých budou moci turistická informační centra žádat o finanční 
příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje a která vycházejí z loňského modelu. 
Poskytnuté finanční příspěvky budou určeny zejména na technickou podporu on-
line transferu kalendáře akcí z lokálního webu žadatele na portál www.ok-
tourism.cz, zpracování tras včetně detailních popisů trasování a fotodokumentace 
dosud nezveřejněných na portále www.ok-tourism.cz, zpracování databáze 
nemovitých kulturních památek v dotčené turistické lokalitě včetně popisů památek 
a fotodokumentace dosud nezveřejněných na portále www.ok-tourism.cz a zřízení 
TIC. Minimální výše dotace na jeden projekt činí 30.000,- Kč a maximální výše 
dotace na jeden projekt činí 60.000,- Kč. Finanční spoluúčast příjemce na realizaci 
projektu není požadována. 

RNDr. Ivan Marek požádal, aby obecně u krajských dotačních titulů byla žadatelům 
poskytnuta delší lhůta pro podání žádosti. 



Strana 3 (celkem 4) 

Výbor doporu čuje Radě Olomouckého kraje schválit Pravidla Dota čního 
programu na „Podporu zkvalitn ění služeb turistických informa čních center 
v Olomouckém kraji v roce 2011“.  

4. Nadregionální akce cestovního ruchu navržené k f inanční podpo ře 
Olomouckého kraje v roce 2011 

Bc. Hedvika Dostálová seznámila členy Výboru s jednotlivými navrženými akcemi. 
Na podporu vybraných akcí je v rozpočtu oddělení cestovního ruchu alokována 
částka 1 500 000 Kč. Oddělení cestovního ruchu společně se sdruženími 
cestovního ruchu stanovila kritéria, na jejichž základě vytipovali zástupci sdružení 
akce vhodné k podpoře. 

RNDr. Ivan Marek vznesl námitku, že mezi podpořenými akcemi chybí akce 
folklórního charakteru. 

Bc. Hedvika Dostálová uvedla, že akce folklórního charakteru jsou podporovány 
z jiných dotačních titulů Olomouckého kraje. 

Výbor schvaluje výb ěr akcí cestovního ruchu navržených k finan ční podpo ře 
Olomouckého kraje v roce 2011 a doporu čuje Radě Olomouckého kraje 
schválit finan ční podporu pro vybrané akce cestovního ruchu v roce  2011. 

5. Významné projekty z oblasti cestovního ruchu 

Mgr. Radek Stojan uvedl, že na únorovém zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje bylo projednáno celkem 57 žádostí na Významné projekty Olomouckého kraje 
Podpořeno bylo 41 žádostí v celkové výši téměř 28 mil. Kč. 2 podpořené projekty 
byly přímo z oblasti cestovního ruchu, konkrétně se jednalo o žádost Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu na údržbu lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách (490 
000 Kč) a žádost Aeroklubu Jeseník na úpravu letiště pro podporu sportu a 
turistického ruchu v regionu - 3.etapa (500 000 Kč). V rámci Významných projektů 
byly podpořeny i akce (13 akcí ve výši 4 930 000 Kč), jejichž realizace také 
významně ovlivní cestovní ruch v Olomouckém kraji. 

Ing. Lubomír Žmolík uvedl, že údržbu běžeckých lyžařských tras v Jeseníkách 
podpořil také Mikroregion Jesenicko a že celý systém je obecně náročný na 
financování a v současné době probíhá ve spolupráci s Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu optimalizace systému údržby lyžařských běžeckých tras. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

6. Ediční plán turistických materiál ů oddělení cestovního ruchu pro rok 2011 

Bc. Hedvika Dostálová uvedla, že k tomuto bodu jednání obdrželi členové Výboru 
podkladový materiál v předstihu a následně ve stručnosti představila materiály, 
které budou vydány v rámci edičního plánu turistických materiálů oddělení 
cestovního ruchu, ale i materiály, které budou vydány v rámci projektu 
Marketingové aktivity Olomouckého kraje. 

Mgr. Dajmila Bekhedda upozornila na fakt, že v rámci projektu „Střední Morava - 
turistická destinace II, poznání a pohoda“ realizovaného Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu z ROP bude vydán materiál Gastronomie, folklor, řemesla, který 
je obsahově velmi podobný materiálu Lidový rok na Hané, který hodlá vydat 
oddělení cestovního ruchu. Uvedla, že je třeba spolupracovat při přípravě obou 
materiálů, aby nevznikly dva totožné. 

RNDr. Ivan Marek vznesl dotaz jak je možné, že část projektu „Marketingové 
aktivity Olomouckého kraje“na realizaci tiskovin bude zajišťovat dodavatel QUIX, 



Strana 4 (celkem 4) 

s.r.o., Praha, když nesplňuje základní kritéria a proč je u všech zakázek 
Olomouckého kraje jediným hodnotícím kritériem cena. 

Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že na tyto dotazy nelze zodpovědět přímo na jednání 
Výboru a odpověď na ně bude připravena na příští jednání Výboru. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

7. Informace o ocen ění Olomouckého kraje v rámci aktivit cestovního ruc hu 
v roce 2011 

Bc. Hedvika Dostálová informovala členy výboru o dvou oceněních, které obdržel 
Olomoucký kraj v oblasti cestovního ruchu. První z nich bylo uděleno v 
doprovodném programu veletrhu REGIONTOUR Brno 2011. Jde o „Velkou cenu 
cestovního ruchu“ a Olomoucký kraj získal první místo v kategorii nejlepší jednotná 
kampaň za „Zimní kampaň Olomouckého kraje“. Druhým oceněním je 
„CzechTourism Deutschland Awards 2010“ pro nejlepší partnery spolupracující se 
státní agenturou CzechTourism v Německu. Olomoucký kraj získal ocenění 
„Nejlepší partner v kategorii Projekt roku“ za projekt „Tvorba nových produktů 
cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“.  
Bc. Hedvika Dostálová vyjádřila poděkování Pracovní skupině pro realizaci projektu 
„Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu 
návštěvnosti kraje“ a společnosti m-ARK Marketing a reklama s.r.o., které na 
oceněných projektech spolupracovali s Olomouckým krajem. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

8. Různé 

Předseda Výboru Ing. Vladimír Mikulec na závěr navrhl termíny příštích zasedání 
Výboru, které se uskuteční dne 19. 4. 2011 v 11:00 hod. a 17. 5. 2011 v 10:00 hod. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

V Olomouci dne 29. 3. 2011 
Zapsal: Mgr. Radek Stojan 

………………………………. 
Ing. Vladimír Mikulec 

předseda výboru 
Přílohy: Prezenční listina 


